Ынтреприндере унитарэ де стат
«Алиментаре ку апэ ши канализаре»

Министерул дезволтэрий економиче
ал Републичий

Молдовенешть Нистрене

MiHicTcpcTBO економ1чного розвитку
Придн1стровсько1

Молдавсько! Республ1ки

Держание ун!тарне пщприемство
«Водопостачання та водовыведения»

Министерство экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики

Государственное унитарное предприятие
«Водоснабжение и водоотведение»

ПРИКАЗ
«У! декабря 2023 г.

г. Тирасполь
№W

О введении тарифов на услуги, оказываемые
ГУП «Водоснабжение и водоотведение», на 2024 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
31 декабря 2004 года № 513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» в текущей
редакции, на основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 мая 2023 года № 183 «Об установлении на 2024 год предельных уровней
тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики, на услуги по
снабжению тепловой энергией (отопление, подогрев воды, горячее водоснабжение), на
услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)» в действующей редакции, а также
на основании Приказа Министерства экономического развития , Приднестровской
Молдавской Республики от 19 июля 2023 года № 724 «Об установлении на 2024 год
предельного уровня тарифа на услуги по установке (монтажу), наладке приборов учета
расхода воды для населения», в соответствии с Уставом Государственного унитарного
предприятия «Водоснабжение и водоотведение»,-

приказываю:
1. Ввести с 1 января 2024 года тарифы

ГУП «Водоснабжение и водоотведение»:
№
п/п

с 1 на услуги. оказываемые

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.
ПМР

1.

б)

Услуги водоснабжения;________
населению:____________________
подлежит оплате потребителем
Приднестровской Молдавской Республики за 1 куб.м.^______ _
организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
негосударственным (общественным, частным) организациям
образования, реализующим деятельность в области общего
образования *  ,

в размере 4,52 рубля
куб.м

куб.м

7,45

7,37

в).
2.
а).

б)

в)

3.

1 *

промышленным и прочим потребителям
Услуги водоотведения (канализация);
населению:_________ __ ________ _
подлежит оплате потребителем
Приднестровской Молдавской Республики за 1 куб.м^ _____
организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней,
негосударственным (общественным, частным) организациям
образования, реализующим деятельность в области общего
образования^

в размере 3,89 рубля

1 " ...

промышленным и прочим потребителям___________________
Услуги по установке (монтажу), наладке прибора учета
расхода воды для населения Приднестровской Молдавской
Республики

куб.м

куб.м

куб.м

куб.м

1 уст.

7,37

6,82

6,75

6,75

133,20

Примечание:
1. Отнесение

образования, реализующих деятельность в области общего образования, к настоящей
категории потребителей осуществляется на основании заключения Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской . Республики по заявлению заинтересованной
организации.

2. При предоставлении- государственной поддержки по оплате услуг
водоснабжения в размере 2,93 рубля Приднестровской Молдавской Республики за 1 куб.м.

3. При предоставлении государственной поддержки по оплате
водоотведения (канализация)
Республики за 1 куб.м.

негосударственных (общественных, частных) организаций

государственной

в
государственной поддержки по оплате услуг

размере 2,93 рубля Приднестровской Молдавской

2. Начальнику отдела информационньк систем Л.П. Дьяченко обеспечить
доведение информации об утверждении стоимости услуг, указанньк в пункте 1
настоящего Приказа, посредством размещения ее на официальном сайте
ГУП «Водоснабжение и водоотведение».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора по
экономике и финансам Л.М. Кокошко и директоров филиалов ГУП «Водоснабжение и
водоотведение».

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

размещения ее

Генеральный директор

Согласовано:
Главный инженер

В.П. Ботнарь

.11. Кысатони

Директор по экономике и финансам Л.М. Кокошко

Главный бухгалтер

Менеджер по внутреннему аудиту

Начальник юридического отдела

О.Д. Талмазан

В.А. Заузолкова

Е.Ю. Бургуван

Андронатий С.Г.
л Рассылка: директор по экономике и финансам, ПТО, ПЭО, бухгалтерия, юридический отдел, начальники

РЭУ ВДС, СУиРУ, ОиС, АДС, ВС Головного предприятия, начальники участков в г.Слободзея и
г ГТиАтр»лг\тэг»гл пппдг"глпо /Ктттттхо плпг.Днестровск, директора филиалов.